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 های    در پیوند به ممانعت سفر    اعلامیه مجمع مدافعان حقوق بشر 

 گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل متحد به افغانستان 
 

در امور حقوق بشر، به   ملل متحد سازمانگر ویژه آقای ریچارد بینت گزارش  های اخیرا اداره دیفکتوی طالبان از ادامه سفر

ممانعت کرده است.  این واکنش غیر مسئولانه سبب تشویش عمیق همه مدافعان حقوق بشر و فعالان مدنی در   افغانستان

 افغانستان شده است.  

 دارد.  ش کرده اعلام میهنکوبا شدید ترین الفاظ این تصمیم اداره دیفکتوی طالبان را  مجمع مدافعان حقوق بشر

الملل طرح و از الملل و به ویژه حقوق بشر بینماموریت آقای بینت بر بنیاد اصول و هنجار های قبول شده حقوق بین -

سوی شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد تایید شده است. هدف اصلی این ماموریت را نظارت از وضعیت حقوق 

سازد. بنا هیچ  های حقوق بشر و ارایه گزارشات مبسوط در باره حقوق بشر در افغانستان میبشر، مستند سازی تخطی

 باشد.  اجندای برون از حیطه حقوق بشر در این ماموریت شامل نبوده و یک پروسه ارزشمند می

محور است. این ماموریت متشکل از یک تیم متخصصین حقوق بشر -ماموریت آقای بینت در افغانستان تخصص -

که با هیچ دولت و یا نهاد سیاسی تعهد نداشته و مستقیما به ساختار های حقوق بشری سازمان ملل متحد   باشدمی

 کند. دهی میمتعهد بوده و گزارش

را بهبود وضعیت حقوق بشر در افغانستان از   گر ویژه سازمان ملل متحد در امور حقوق بشرگزارش  ماموریت دورنمای -

الملل با استفاده  سازد. دولت های جهان و سازمان های بینجهانی میملی و طریق ارایه سفارشات سازنده به جامعه 

 سازند.  از سفارشات گزارشگر ویژه برنامه های خود را به منظور حمایت از حقوق بشر و دفاع از قربانیان هماهنگ می

ترین ماموریت برای نظارت از وضعیت حقوق نظر به دشواری وضعیت در افغانستان، گزارشگر ویژه به عنوان مهم -

آید. دولت ها مکلف هستند تا با گزارشگران ویژه سازمان ملل همکاری سازنده را  بشری در افغانستان به حساب می

گر ویژه سازمان ملل متحد در امور حقوق بشر برخلاف اصول قبول شده  بنا منع مسافرت بر گزارش فراهم سازند. 

 شود. الملل تلقی میحقوق بین

ماوریت گزارشگر ویژه نقش مهمی را در دادخواهی حقوق بشری تمام نهاد های حقوق بشری در افغانستان دارد. این  -

ماموریت کلیدی ترین خواست های مردم افغانستان را برای بهبود حقوق بشر برجسته ساخته و نقش اساسی در ارایه 

 د.  دیدگاه های راهبردی برای خانواده حقوق بشر افغانستان دار

گزارشاتی که تا هنوز توسط گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر ارایه شده است بر بنیاد واقعیت های   -

گویی و کذب اطلاعات وجود نداشته است. این گزارش ها  دردناک حقوق بشر در افغانستان بوده و در آن هیچ اضافه

 المللی بوده است.  منبع موثق برای رسانه های ملی و بین

شده جهانی که از گر ویژه سازمان ملل متحد در امور حقوق بشر مبتنی بر میتدلوژی های قبولگزارشات گزارش  -

یق شده اند. بنا اصول مشروعیت، ساختار و محتوای غنی برخوردار هستند تهیه شده و توسط منابع معتبر تصد

 داری، تعهد و اعتماد در این گزارشات رعایت شده اند.  امانت

الملل الملل ارایه شده است توسط رسانه های ملی و بینبه جامعه ملی و بین ویژهسفارشاتی که از سوی گزارشگر  -

 است.   را به بار آوردهجامعه روشنفکری افغانستان جانبه همهمورد بحث های عمیق قرار گرفته و توجه 
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با درنظرداشت نکات بالایی حمایت خود را از ماموریت گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل متحد   مجمع مدافعان حقوق بشر

 باشد.  و تیمش ابراز داشته و حاضر به هرگونه همکاری می

طلبد تا برای گسترش ماموریت گزارشگر ویژه زمان و  از شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد می مجمع مدافعان حقوق بشر

 ادامه دهد.   ترکار بیشمنابع بیشتر را فراهم نماید تا بتواند کار خود را با پیشت

موجودیت ماموریت آقای بینت و تیمش را یک حمایت قوی از همه ساختارهای حقوق بشری و   مجمع مدافعان حقوق بشر

 باشد.  تر آن میفعالان حقوق بشر افغانستان دانسته و خواهان بهروزی های بیش

 بشر  مجمع مدافعان حقوق  
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